
Tuzemské a přeshraniční fúze v ČR
(v letech 2010 – 2019)

doc. Ing. Jana Skálová, Ph.D. 

Praha 18. listopadu 2020

Online přednáška v cyklu „Absolventské středy na VŠE“

O D B O R N Á  P Ř E D N Á Š K A



2

ffu.vse.cz ffu.vse

Obsah

1. Co to je fúze – o čem bude dnešní přednáška?

2. Kolik a jakých tuzemských a přeshraničních fúzí bylo v uplynulých 

10 letech realizováno?

3. Jaké jsou možnosti optimálního naplánování fúze? 

4. Ocenění jmění pro fúzi a jeho daňové souvislosti

5. Daňové výhody fúzí pro společníky firem

6. Zdroje 

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



Část 1

Co to je fúze – o čem bude dnešní přednáška?



4

ffu.vse.cz ffu.vse

Co to je fúze – o čem bude dnešní přednáška?

▪ Fúze je proces, ve kterém zaniká jedna nebo více společností a jmění přebírá právní 

nástupce, který již existuje nebo fúzí nově vzniká. 

• Sloučením - sloučením dochází k zániku společnosti nebo družstva nebo více společností nebo 

družstev a přechodu jmění zanikající společnosti nebo družstva na nástupnickou společnost nebo 

družstvo; nástupnická společnost nebo družstvo vstupuje do právního postavení zanikající 

společnosti nebo družstva

• Splynutím - dochází k zániku dvou nebo více společností nebo družstev a přechodu jejich jmění na 

splynutím vzniklou nástupnickou společnost nebo družstvo; nástupnická společnost nebo družstvo 

vstupuje do právního postavení zanikajících společností nebo družstev

• Dle umístění sídla zúčastněných společností pak se rozlišuje fúze:

• Vnitrostátní – všichni účastníci fúze jsou právnické osoby registrované v ČR

• Přeshraniční – účastníky fúze jsou subjekty z různých zemí EU

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



5

ffu.vse.cz ffu.vse

Evropský a český právní rámec 

▪ V ČR jsou fúze upraveny v zákoně č. 125/2008 Sb., o přeměnách, který 
vstoupil v účinnost 1. července 2008.

▪ Nový občanský zákoník č. 89/2012 Sb. 

▪ K obchodnímu právu je nyní aktuální Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2017/1132 ze dne 14. června 2017 o některých aspektech 
práva obchodních společností, ta je u plně transponována do právního 
řádu.

▪ Nová směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2121 ze dne 
27. listopadu 2019, kterou se mění stávající směrnice (EU) 2017/1132, 
pokud jde o přeshraniční přemístění sídla, fúze a rozdělení. Členským 
státům nyní běží do 31. ledna 2023 transpoziční lhůta.  

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



Část 2

Kolik a jakých tuzemských a přeshraničních 
fúzí bylo v uplynulých 10 letech realizováno?



7

ffu.vse.cz ffu.vse

Počty všech fúzí uskutečněných v ČR 2010-18

394 399 
346 

444 

321 

464 466 
517 

701 

1 001 997 

863 

1 101 

768 

1 079 
1 133 

1 245 

1 633 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Počet fúzí Počet zúčastněných společností

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)

Zdroj: Databáze autorky na základě sběru primárních dat o jednotlivých fúzích  



8

ffu.vse.cz ffu.vse

Vzájemné vztahy mezi zúčastněnými společnostmi

163 175 165
195

161
227 225

309
379

20 18 16

30

19

25 30

48

67

147 142
128

176

102

123 137

140

222

8 5

2

4

12

23

20

60 59

37

41

35

89 58

13

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

D -> M M -> D sestry nezávislé nejednoznačné

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)

Zdroj: Databáze autorky na základě sběru primárních dat o jednotlivých fúzích  



9

ffu.vse.cz ffu.vse

Roční počet přeshraničních fúzí v ČR 

5

10

15

23
20

27
30

35

30

43 44
48

0

10

20

30

40

50

60

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)

Zdroj: Databáze autorky na základě sběru primárních dat o jednotlivých fúzích  



10

ffu.vse.cz ffu.vse

Struktura přeshraničních fúzí v ČR podle sídla 
nástupnické společnosti  

2

2

10

8

12

19

20

20

17

20

30

34

3

8

5

15

8

8

10

15

13

23

14

14

0 5 10 15 20 25 30 35

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Sídlo v zahraničí

Sídlo v ČR

Zdroj: Databáze autorky na základě sběru primárních dat o jednotlivých fúzích  

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



11

ffu.vse.cz ffu.vse

Země zanikajících společností = odkud přichází do ČR 
(2008 - 2019) 

Slovensko ; 106; 47%

Kypr ; 31; 14%

Nizozemí; 22; 10%

Polsko ; 20; 9%

Německo; 10; 4%

Lucembursko; 8; 3%

Rakousko; 6; 3%
Ostatní EU; 23; 10%

Slovensko

Kypr

Nizozemí

Polsko

Německo

Lucembursko

Rakousko

Ostatní EU

Zdroj: Databáze autorky na základě sběru primárních dat o jednotlivých fúzích  

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



12

ffu.vse.cz ffu.vse

Země nástupnických společností = kam odchází 
české společnosti (2008 - 2019) 

Slovensko; 35; 26%

Kypr; 22; 16%

Německo; 14; 10%
Nizozemí; 11; 8%

Polsko; 11; 8%

Rakousko; 11; 8%

Lucemursko; 7; 5%

Británie; 6; 5%

Bulharsko; 5; 4%
Ostatní EU; 14; 10%

Slovensko

Kypr

Německo

Nizozemí

Polsko

Rakousko

Lucemursko

Británie

Bulharsko

Ostatní EU

Zdroj: Databáze autorky na základě sběru primárních dat o jednotlivých fúzích  

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



Část 3

Jaké jsou možnosti optimálního naplánování fúze? 



14

ffu.vse.cz ffu.vse

Oddělení právních účinků fúze od účetních účinků 

▪ Účetní účinky  - musí být stanoven rozhodný den, od něhož se jednání 

zanikající právnické osoby považuje z účetního hlediska za jednání 

uskutečněná na účet nástupnické právnické osoby.

▪ Rozhodný den se stanoví tak, aby nepředcházel den podání návrhu na 

zápis přeměny do veřejného rejstříku o více než 12 měsíců (česká 

úprava). Může být spojen s právními účinky. 

▪ Právní účinky - účinnost fúze nastává dnem zápisu do veřejného 

rejstříku. 

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



15

ffu.vse.cz ffu.vse

Účetní povinnosti spojené s rozhodným dnem 

▪ Konečná účetní závěrka – sestavují ji všechny zúčastněné společnosti ke 

dni předcházející rozhodný den

▪ Zahajovací rozvaha  - sestavuje nástupnická společnost k rozhodnému dni 

▪ Komentář k zahajovací rozvaze – sestavuje nástupnická společnost, je v 

něm popsáno, do jakých položek zahajovací rozvahy byly převzaty 

položky vyplývající z konečné účetní závěrky té které osoby zúčastněné 

na přeměně nebo jak jinak s nimi bylo naloženo.

▪ Audit závěrek a zahajovací rozvahy 

▪ Pokračování auditu?

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



16

ffu.vse.cz ffu.vse

Alternativa 1 - Rozhodný den na počátku přípravy fúze  

Účetní období 2020 Účetní období roku 2021

Rozhodný den 

1.1.2015

Den právních 

účinků 

Rozhodný den 

k 1.1.2021 
Valná hromada

Schvalující přeměnu  

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)

Konečná účetní
závěrka

k 31.12.2020

Řádná účetní
závěrka

k 31.12.2021 



17

ffu.vse.cz ffu.vse

Alternativa 2 – Rozhodný den spojen s právními účinky fúze 

Rok 2020
První účetní

období 2021
Druhé účetní období 2021

Rozhodný den 
spojený s právními 

účinky fúze

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)

Řádná účetní
závěrka

k 31.12.2021 

Konečná účetní
závěrka

k 31.12.2020

Konečná účetní 
závěrka ke dni 

předcházejícímu 
rozhodný den



18

ffu.vse.cz ffu.vse

Účetní období v návaznosti na rozhodný den  

§ 3, odst. 3  zákona o účetnictví  

▪ V případě přeměn společností účetní období začíná rozhodným dnem a končí posledním 

dnem účetního období ve kterém byl proveden zápis uvedených skutečností do obchodního 

rejstříku, jde-li o nástupnickou účetní jednotku, účetní jednotku rozdělovanou odštěpením nebo 

přejímajícího společníka. 

▪ U zúčastněných účetních jednotek končí účetní období dnem předcházejícím rozhodnému 

dnu. 

ZDP § 21a Zdaňovací období 

▪ c) období od rozhodného dne ….. do konce ….roku, ve kterém se přeměna stala účinnou 

▪ d) účetní období, pokud je toto účetní období delší než nepřetržitě po sobě jdoucích 12 měsíců 

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



19

ffu.vse.cz ffu.vse

Délka účetního období – Příklad 1

▪ Účtování v kalendářním roce

▪ Rozhodný den shodný s prvním dnem kalendářního roku, tedy s prvním dnem účetního období 

▪ Zápisu do obchodního rejstříku v témže kalendářním roce

Rok 2020 Rok 2021

Účetní období Účetní období  

Rozhodný den Den zápisu do OR

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



20

ffu.vse.cz ffu.vse

Délka účetního období  – Příklad 2

• Účtování v kalendářním roce

• Rozhodný den shodný s prvním dnem účetního období 

• Den zápisu v následujícím kalendářním roce (omylem nebo plánovaně)

Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022

Účetní období Prodloužené 
účetní období

Účetní období

Rozhodný den Den zápisu

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



21

ffu.vse.cz ffu.vse

Zkrácené účetní období  – Příklad 3

▪ Účtování v kalendářním roce

▪ Rozhodný den zvolen v průběhu běžícího standardního účetního období, např. na datum 1.6. 2020

▪ Den zápisu do konce kalendářního roku 2020

Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022

Účetní období

Dvě zkrácená období v roce 2020

Účetní obdobíÚčetní období
Rozhodný

den
Den

zápisu

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



22

ffu.vse.cz ffu.vse

Zkrácené a prodloužené účetní období  – Příklad 4
▪ Účtování v kalendářním roce

▪ Rozhodný den zvolen v průběhu běžícího standardního účetního období, např. na datum 1.6. 2020

▪ Den zápisu v následujícím kalendářním roce

Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022

Účetní
období

Zkrácené
období

Účetní
období

Prodloužené
období

Rozhodný den Den zápisu

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



23

ffu.vse.cz ffu.vse

Další varianty dle zákona o účetnictví

Zákon o účetnictví § 3, odst. 4

▪Účetní období může být delší než 12 měsíců též
• d) stanoví-li tento zákon rozvahový den ve lhůtě do 3 měsíců po konci běžného účetního 

období a neodporuje-li takovéto prodloužení smyslu rozvahového dne běžného účetního 

období   

• e) připadne-li rozhodný den u nástupnické účetní jednotky, u účetní jednotky 

rozdělované odštěpením nebo u přejímajícího společníka do období 3 měsíců před 

skončením kalendářního nebo hospodářského roku a dojde-li v tomto období zároveň k 

zápisu přeměny obchodní korporace do obchodního rejstříku.  

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



24

ffu.vse.cz ffu.vse

Prodloužené účetní období  – Příklad 5

▪ Účtování v kalendářním roce

▪ Rozhodný den do 3 měsíců po konci kalendářního roku 2020, tento kousek roku se připojí k roku 2020

▪ Den zápisu v kalendářním roce 2021 (může ale nastat regulérně i v roce 2022)

Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022

Prodloužené účetní 
období

Zkrácené účetní  
období

Standardní účetní 
období

Rozhodný den 
1. března 2021

Den zápisu

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



25

ffu.vse.cz ffu.vse

Zkrácené účetní období  – Příklad 6

▪ Účtování v kalendářním roce, rozhodný den stanoven na 1. října 2020, den právní účinků prosinci 2020

▪ Možnost volby

▪ A) zkrácené období 3 měsíců

▪ B) připojit 3 měsíce  z roku 2020 k roku 2021 získat tím prodloužené účetní období na 15 měsíců 

Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021

Standardní účetní období Zkrácené období před 
rozhodným dnem 

Prodloužené 
účetní období

Rozhodný den
1. 10. 2020

Den zápisu
do OR

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



Část 4

Ocenění jmění pro fúzi a jeho daňové souvislosti



27

ffu.vse.cz ffu.vse

Základní pojmy – Ocenění jmění 

▪ Důvod pro ocenění jmění (§ 73 zákona o přeměnách) - při fúzi sloučením společnosti s 

ručením omezeným nebo akciové společnosti je zanikající společnost povinna nechat ocenit 

své jmění posudkem znalce, dochází-li ke zvýšení základního kapitálu nástupnické společnosti 

ze jmění zanikající společnosti. Při fúzi splynutím je každá zúčastněná společnost s ručením 

omezeným nebo akciová společnost povinna nechat ocenit své jmění posudkem znalce.

▪ Okamžik, ke kterému je oceněno jmění (§ 73 zákona o přeměnách) - Zanikající společnost je 

povinna nechat ocenit svoje jmění posudkem znalce ke dni zpracování poslední řádné nebo 

mimořádné anebo konečné účetní závěrky sestavované zanikající společností před 

vyhotovením projektu fúze.

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



28

ffu.vse.cz ffu.vse

Účetní zapracování znaleckého ocenění jmění  

Zákon o účetnictví § 27 odst. 3 

▪ Pokud zákon o přeměnách ….. ukládá povinnost ocenění jmění při přeměně, oceňuje se 

majetek a závazky reálnou hodnotou v případech stanovených prováděcím právním 

předpisem. Prováděcí právní předpis stanoví i okamžik účtování o ocenění reálnou hodnotou. 

▪ § 54 vyhlášky č. 500/2002 Sb. 

▪ Okamžik promítnutí ocenění do účetnictví = zahajovací rozvaha nástupnické společnosti 

▪ Účtuje zanikající nebo nástupnická účetní jednotka

▪ Zanikající společnost účtuje pokud rozhodný den následuje po dni, k němuž byla sestavena 

účetní závěrka pro ocenění jmění (konečná účetní závěrka) a je oddělen rozhodný den od 

právních účinků

▪ Nástupnická společnost účtuje, pokud je spojen rozhodný den s právními účinky 

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



29

ffu.vse.cz ffu.vse

Zobrazení přecenění v aktivech 

§ 24, odst. 3  zákona o účetnictví 

▪ Volba metody 

▪ A) převzetí účetních hodnot zanikající společnosti a rozdíl se ze zaúčtuje 

jako oceňovací rozdíl k nabytému majetku  (§ 7 vyhlášky)

▪ B) ocenění jednotlivých složek majetku podle zvláštního právního předpisu 

(individuální položkové ocenění), při tomto vzniká goodwill nebo záporný 

goodwill (§ 6 vyhlášky)¨

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



30

ffu.vse.cz ffu.vse

Položky ve vlastním kapitálu 

▪ A.II.2. Kapitálové fondy

• A.II.2.1 Ostatní kapitálové fondy 

• A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 

• A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních  korporací 

• A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 

• A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



31

ffu.vse.cz ffu.vse

Zdanění výplaty přecenění zaúčtovaného do vlastního 
kapitálu

▪ Zvláštní sazba daně z příjmů pro poplatníky uvedené v § 2 a 17, pokud 
není v odstavci 1 nebo 9 stanoveno jinak, činí 15 %, a to

▪ ….

▪ e) z vypořádacího podílu při zániku účasti společníka ve společnosti s 
ručením omezeným, komanditisty v komanditní společnosti a při zániku 
členství v družstvu, z vrácení emisního ážia, příplatku mimo základní 
kapitál nebo těmto plněním obdobná plnění; tento příjem se snižuje o 
nabývací cenu podílu na obchodní korporaci, je-li plátci poplatníkem 
prokázána,

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



32

ffu.vse.cz ffu.vse

Koordinační výbor 
448/18.03.15  Daňový režim výplaty oceňovacích rozdílů (René Kulínský, Vladimír 

Sopkuliak):

▪ Oceňovací rozdíl z přecenění v rámci rozvahové položky kapitálové fondy nebyl vytvořen 

ze zisku ani dodatečnými vklady členů obchodní korporace, ale z důvodu provedení 

přecenění jmění v důsledku fúze. Navrhované osvobození výplaty oceňovacích rozdílů 

v daném případě tedy uplatnit nelze, protože se nejedná o druh příjmu uvedený 

v ustanovení § 19 odst. 1 písm. ze) bod 1. ani o druh příjmu uvedený v § 19 odst. 1 písm. 

zf) ZDP.

▪ Hodnota oceňovacího rozdílu z přecenění při přeměnách se může dle dohody 

zúčastněných účetních jednotek, resp. jejich společníků, přesunout v zahajovací rozvaze 

do různých položek vlastního kapitálu (podle dohody obsažené v projektu přeměny). Tyto 

přesuny musejí být popsány v projektu přeměny a také komentovány v příloze 

k zahajovací rozvaze. Podobné přesuny mohou v účetnictví probíhat i následně.

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



33

ffu.vse.cz ffu.vse

Zdanění výplaty vlastního kapitálu

Vlastní kapitál 

Tvořený ze zisku

Srážková daň
Osvobození 

mateřská x dceřiná 

Tvořený vkladem nebo 
přeceněním

Srážková daň s uplatněním 
nabývací ceny

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



Část 5

Daňové výhody pro společníky firem 



35

ffu.vse.cz ffu.vse

Osvobozené příjmy z prodeje podílu na společnosti u 
fyzických osob  

• Osvobozený příjem po uplynutí 
doby držby akcí 3 roky Prodej akcií 

• Osvobozený příjem po uplynutí 
doby držby 5 let 

Prodej podílu 
na s.r.o. 

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



36

ffu.vse.cz ffu.vse

Fúze nepřerušuje časový test  

Zákon o daních z příjmů v § 4 pro fyzické osoby osvobozuje:

▪ s) příjem z úplatného převodu podílu v obchodní korporaci s výjimkou příjmu z úplatného 
převodu cenného papíru, přesahuje-li doba mezi jeho nabytím a úplatným převodem dobu 5 let; 
doba 5 let mezi nabytím a úplatným převodem podílu se zkracuje o dobu, po kterou byl poplatník 
členem této obchodní korporace před přeměnou obchodní korporace, …..

▪ jsou-li splněny podmínky uvedené v § 23b nebo 23c, doba 5 let mezi nabytím a úplatným 
převodem podílu se nepřerušuje při výměně podílů nebo přeměně obchodní korporace; 

▪ x) příjem z úplatného převodu cenného papíru, přesáhne-li doba mezi nabytím a úplatným 
převodem tohoto cenného papíru při jeho úplatném převodu dobu 3 let;….. 

▪ …. doba 3 let mezi nabytím a úplatným převodem cenného papíru u téhož poplatníka se 
nepřerušuje při sloučení nebo splynutí podílových fondů

▪ .....obdobně se postupuje i při výměně podílů, fúzi společností nebo rozdělení společnosti, jsou-li 
splněny podmínky uvedené v § 23b nebo § 23c; 

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



37

ffu.vse.cz ffu.vse

Osvobození pro společníky právnické osoby 

▪ Právnické osoby mohou podíly na společnostech prodat také s osvobozením příjmů 

a to dle § 19, odst. 1, písm. ze).

▪ Osvobozeny jsou příjmy u mateřské společnosti z prodeje podílu na dceřiné 

společnosti. 

▪ Pokyn D-22 – k § 19 odst. 3 písm. b) a c) 

▪ Dojde-li k přeměně (přitom za přeměnu se považuje i změna právní formy podle 

zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 

pozdějších předpisů) dceřiné nebo mateřské společnosti podle § 23c zákona, pro 

zajištění daňové neutrality v případě přeměn společností se doba 12 měsíců podle §

19 odst. 3 písm. b) a c) zákona u nástupnické společnosti nepřerušuje. 

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)



38

ffu.vse.cz ffu.vse

Zdroje 

18.11.2020 Jana Skálová: Tuzemské a přeshraniční fúze v letech 2010 -2019 (Absolventská středa na VŠE)


